ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS

DIVULGAÇÃO ELETRÔNICA – TRANSFEREGOV Nº 002/2023

Aos seis dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, às onze horas na Sede da Associação, localizado na Quadra
10, conjunto B, Lote 14 – Sobradinho-DF, a área técnica que avalia os processos de compra sob responsabilidade da
Sra. Gianetti Oliveira de Sena Bonfim, realizou-se uma reunião para avaliar as propostas apresentadas pelos
interessados no processo de Cotação Prévia de Preços n.º 002/2023, conforme preceitos fixados no edital.

1 – DO OBJETO DA PRESENTE COTAÇÃO PRÉVIA

Item Qtde Material Especificação Valor Unit. Valor Total
1 43.200 Kit Lanche Kit lanche para os participantes,

sendo 2.400/mês (600 kits por
semana X 4 semanas), no toal de
43.200 lanches sendo 18 meses de
projeto, composto por 1 caixinha de

suco de frutas, biscoito (cada
embalagem contém 6 unidades) e

uma barra de cereal.

R$ 4,75 R$ 205.200,00

02 400 Camiseta Camiseta regata em Dry Fit
sublimação

R$ 35,00 R$ 14.000,00

03 200 Agasalho e calça 1 agasalho e calça por participante x
200 participantes.

R$ 150,00 R$ 30.000,00

04 400 Camisa Camisa em Dry fit sublimação R$ 40,00 R$ 16.000,00

05 400 Short Short em Dry Fit sublimação R$ 28,00 R$ 11.200,00

06 200 Tênis Tênis para atletismo R$ 149,90 R$ 29.980,00

07 200 Squeeze Plástico personalizo R$ 15,68 R4 3.136,00

08 200 Viseira personalizada Viseira personalizada R$ 19,90 R$ 3.980,00

09 20 Disco Disco de atletismo pesando 350g R$ 52,16 R$ 1.043,20

10 20 Dardo Dardo para atletismo pesando
aproximadamente 500g

R$ 260,00 R$ 5.200,00

11 20 Barreira Barreira altura ajustável entre 15 cm,
20 cm e 35 cm

R$ 45,78 R$ 915,60

12 114 Cartazes 330x480 mm 115g R$ 4,25 R$ 484,50

13 05 Banners 100X2000 mm R$ 85,00 R$ 425,00

TOTAL R$ 321.564,10

2- DO PRAZO DE ENVIO DAS PROPOSTAS
A presente Cotação Prévia de Preços foi disponibilizada em 12 de maio de 2023 e o prazo para recebimento de
propostas foi fixado no período compreendido entre 15/05/2023 a 29/05/2023.

3 – DAS PROPOSTAS APRESENTADAS

Apresentaram propostas, tempestivamente, as empresas abaixo relacionadas:

Nº EMPRESA CNPJ

1 Grupo Hairam 52.420.652/0001-89
2 Supermercado Alvorada 26.705.818/0001-01

3 EL BOI MON 24.600.119/0001-63

4 Yanques Brasília Academy LTDA 33.264.779/0001-01

5 Amara Material Esportivo 51.281.168/0001-53

6 Icone Sport 08.748.999/0001-63
7 2effesport 30.174.415/0001-42
8 DM Uniformes profissionais 34.014.730/0001-63
9 Adelio Beach Sports 10.767.321/0001-70
10 Empreendedor Público LTDA 36.318.357/0001-60
11 TR Gráfica 36.318.357/0001-60

Conforme propostas anexadas a esta cotação prévia de preço sagraram-se classificadas em 1º lugar e registra-se o
resultado do presente certame na forma abaixo:

GRUPO HAIRAM

ITEM MATERIAL QTD
VL UNITÁRIO
ESTIMADO

VL TOTAL
ESTIMADO

EMPRESA
VL

UNITÁRIO
VL TOTAL

1
Kit Lanche

43.200 R$ 4,75 R$ 205.200,00
Grupo Hairam R$ 4,70 R$ 203.040,00

R$ 203.040,00

2EFFESPORT

ITEM MATERIAL QTD
VL UNITÁRIO
ESTIMADO

VL TOTAL
ESTIMADO

EMPRESA
VL

UNITÁRIO
VL TOTAL

2
Camiseta Regata
em Dry Fit -
Sublimação

400 R$ 35,00 R$ 14.000,00
2EFFESPORT R$ 33,90 R$ 13.560,00

3 Agasalho e Calça 200 R$ 150,00 R$ 30.000,00 2EFFESPORT R$ 148,90 R$ 29.780,00

4
Camisa em Dry Fit –
Sublimação

400 R$ 40,00 R$ 16.000,00 2EFFESPORT R$ 38,90 R$ 15.560,00

5 Short em Dry Fit
sublimação

400 R$ 28,00 R$ 11.200,00 2EFFESPORT R$ 27,30 R$ 10.920,00

R$ 69.820,00

YANQUES BRASÍLIA ACADEMY LTDA

ITEM MATERIAL QTD
VL UNITÁRIO
ESTIMADO

VL TOTAL
ESTIMADO

EMPRESA
VL

UNITÁRIO
VL TOTAL

6

Tênis para atletismo 200 R$ 149,90 R$ 29.980,00

YANQUES
BRASÍLIA

ACADEMY LTDA
R$ 147,80 R$ 29.560,00

7 Squeeze de plástico
personalizado

200 R$ 15,68 R$ 3.136,00 YANQUES
BRASÍLIA

ACADEMY LTDA

R$ 14,90 R$ 2.980,00

8 Viseira personalizada 200 R$ 19,90 R$ 3.980,00 YANQUES
BRASÍLIA

ACADEMY LTDA

R$ 18,70 R$ 3.740,00

R$ 36.280,00

YANQUES BRASÍLIA ACADEMY LTDA

ITEM MATERIAL QTD
VL UNITÁRIO
ESTIMADO

VL TOTAL
ESTIMADO

EMPRESA
VL

UNITÁRIO
VL TOTAL

9 Disco de atletismo
pesando 350g

20 R$ 52,16 R$ 1.043,20
YANQUES
BRASÍLIA
ACADEMY

LTDA

R$ 51,90 R$ 1.038,00

10 Dardo para atletismo
pesando

aproximadamente
500g

20 R$ 260,00 R$ 5.200,00 YANQUES
BRASÍLIA

ACADEMY LTDA

R$ 257,90 R$ 5.158,00

11 Barreira altura
ajustável entre 15 cm,

20 cm e 35 cm

20 R$ 45,78 R$ 915,60 YANQUES
BRASÍLIA

ACADEMY LTDA

R$ 43,80 R$ 876,00

R$ 7.072,00

AMARA MATERIAL ESPORTIVO

ITEM MATERIAL QTD
VL UNITÁRIO
ESTIMADO

VL TOTAL
ESTIMADO

EMPRESA
VL

UNITÁRIO
VL TOTAL

12
Cartazes

114

R$ 4,25 R$ 484,50
Amara
Material
Esportivo

R$ 3,95 R$ 450,30

13
Banners 05 R$ 85,00 R$ 425,00

Amara
Material
Esportivo

R$ 83,90 R$ 419,50

R$ 869,80

4 –DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS CLASSIFICADAS EM 1º LUGAR

À área técnica responsável pelo Centro de Atletismo de Sobradinho – CASO analisou e verificou que as
empresas que apresentaram as propostas com menor valor atenderam os critérios técnicos. Desta forma,
foram declaradas vencedoras para homologação do objeto deste regramento, por terem apresentado o
menor preço e preenchidos os demais requisitos do edital. Assim, homologa-se o resultado da Cotação
Prévia de Preços – Divulgação Eletrônica – Transferegov no 002/2023 com a homologação do objeto para
as empresas supramencionadas. A presente Ata estará disponível no site
https://casoatletismo.com.br/transparencia/ logo após o procedimento de registro no sistema eletrônico
transferegov.

Nada mais havendo a declarar, eu, Gianetti Oliveira de Sena Bonfim, lavrei e anexei a presente ata no
sistema eletrônico transferegov.

Brasília, 06 de junho de 2023.

GIANETTI OLIVEIRA DE SENA BONFIM
Centro de Atletismo de Sobradinho

MARLUCE BERNARDO LOPES
Presidente

https://casoatletismo.com.br/transparencia/